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OPERATİV VERGİ NƏZARƏTİ

Bu vergi nəzarəti sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olan hüquqi və fiziki 
şəxslərin gəlir götürmək üçün istifadə etdikləri, yaxud vergi tutulan 
obyektlərinin və ya əmtəə-material ehtiyatlarının saxlanılması ilə bağlı olan 
anbar, ticarət və bu qəbildən olan digər binalarında (ərazilərində) (yaşayış 
binaları (sahələri) istisna olmaqla), nəqliyyat vasitələrində (sahibkarlıq 
fəaliyyəti üçün istifadə edilməyən şəxsi nəqliyyat vasitələri istisna olmaqla) 
həyata keçirilən vergi nəzarəti formasıdır.

Operativ vergi nəzarəti vergi ödəyicisinə əvvəlcədən xəbərdarlıq 
edilmədən aparılır və vergi ödəyicilərinin faktiki iş vaxtı həyata keçirilir. 
Operativ vergi nəzarətini həyata keçirən vergi orqanının vəzifəli şəxsi 
nəzarətə başladıqdan sonra operativ vergi nəzarətinə dair vergi orqanının 
əsaslandırılmış qərarı vergi ödəyicisinə dərhal təqdim edilir. Qərarda vergi 
ödəyicilərinin yerləşdiyi ərazi, habelə operativ vergi nəzarəti ilə əhatə 
olunmalı məsələ (məsələlər), operativ vergi nəzarətinin müddəti və 
operativ vergi nəzarətini həyata keçirən vergi orqanının vəzifəli şəxsi 
(şəxsləri) göstərilir.

Operativ vergi nəzarəti nədir?
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Vergi orqanı tərəfindən keçirilən səyyar vergi yoxlaması zamanı aşkar 
edilmiş faktlar, vergi orqanları tərəfindən mənbəyi bəlli mənbələrdən əldə 
etdikləri məlumatlar, vergi ödəyicisi tərəfindən vergi qanunvericiliyinin 
pozulması hallarının aradan qaldırılması barədə vergi orqanlarının 
tələblərinin yerinə yetirilməməsi, sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olan 
hüquqi və fiziki şəxslər tərəfindən qanunvericiliyin pozulması, vergi 
ödəyicisinin riskli vergi ödəyicisi olduğu hallar vergi orqanı tərəfindən 
operativ vergi nəzarətinin keçirilməsinə əsasdır.
Operativ vergi nəzarəti zamanı 
l Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş hallarda və qaydada vergi 

orqanlarında uçota durmayan, vergi ödəyicisinin filialı, nümayəndəliyi 
və ya digər təsərrüfat subyekti (obyekti) olduqda təsərrüfat subyekti 
(obyekti) vergi orqanlarında uçotda olmayan və ya avtomobil 
nəqliyyatı vasitələri ilə sərnişin daşımalarını həyata keçirən və 
"Fərqlənmə nişanı" almayan vergi ödəyicilərinin aşkar edilməsi;

l Aksiz markaları ilə markalanmalı və məcburi nişanlama ilə nişanlanmalı 
olan malların, habelə dini təyinatlı ədəbiyyatın (kağız və elektron 
daşıyıcılarda), audio və video materialların, mal və məmulatların və dini 
məzmunlu başqa məlumat materiallarının markalanmadan və ya saxta 
markalarla markalanıb satılması, satış məqsədilə saxlanılması və ya 
istehsal binasının hüdudlarından kənara çıxarılması faktlarının aşkar 
edilməsi;

l Əhali ilə pul hesablaşmalarının aparılması qaydalarına riayət olunması;
l Nağdsız hesablaşmaların həyata keçirilməsi ilə bağlı qanunla 

müəyyən olunmuş tələblərə əməl olunmasına nəzarət edilməsi;
l “İstehlakçıların hüquqlarının müdafiəsi haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Qanununun 17-ci maddəsinə uyğun olaraq POS-
terminalların quraşdırılması məcburi olan obyektlərdə POS-

Operativ vergi nəzarətinin 
əhatə dairəsi
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terminalların quraşdırılması hallarına nəzarət edilməsi və POS-
terminallar quraşdırılmış obyektlərdə nağdsız ödənişlərin qəbulundan 
imtina hallarının müəyyən edilməsi;

l Valyuta sərvətlərinin ödəniş vasitəsi kimi qəbul edilməsi və valyuta 
sərvətlərinin ticarət, iaşə və xidmət müəssisələrində qanunvericiliklə 
müəyyən edilmiş qaydalar pozulmaqla alınıb-satılması və ya 
dəyişdirilməsi faktlarının aşkar edilməsi; 

l Lisenziya tələb olunan fəaliyyət növləri ilə lisenziya olmadan məşğul 
olan şəxslərin aşkar edilməsi;

l Azərbaycan Respublikasının Əmək Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş 
qaydada əmək müqaviləsi (kontraktı) hüquqi qüvvəyə minmədən 
işəgötürən tərəfindən fiziki şəxslərin hər hansı işlərin (xidmətlərin) 
yerinə yetirilməsinə cəlb edilməsi hallarının aşkar edilməsi;

l “Sadələşdirilmiş vergi üzrə sabit məbləğin, məcburi dövlət sosial 
sığorta və icbari tibbi sığorta haqqının ödənilməsi haqqında qəbz” 
almayan vergi ödəyicilərinin aşkar edilməsi;

l Kənd təsərrüfatı məhsulları bazarları və kənd təsərrüfatı kooperativi 
bazarları istisna olmaqla, 
£ bazarlarda icarəyə götürülən təsərrüfat subyektlərinin 

(obyektlərinin) vergi orqanında uçota alınması təmin edilmədən 
icarəyə götürən şəxslərin həmin təsərrüfat subyektlərində 
(obyektlərində) fəaliyyət göstərməsinə şərait yaradılması hallarının 
aşkar edilməsi;*

£  bazarlarda sahibkarlıq fəaliyyəti məqsədləri üçün istifadə edilən 
təsərrüfat subyektinin (obyektinin) girişində həmin təsərrüfat 
subyektinin (obyektinin) vergi orqanında uçota alınmasına dair 
(vergi ödəyicisinin adı və VÖEN-i göstərilməklə) məlumatın 
(arayışın) əks etdirilməsi (yerləşdirilməsi) hallarına nəzarət edilməsi* 

*Qeyd:  Bu müddəalar Azərbaycan Respublikasının Vergi 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikasının 
16.12.2024-cü il tarixli  Qanunu qəbul edildikdən 98-VIIQD nömrəli
doqquz ay sonra qüvvəyə minir.



Operativ vergi nəzarəti formalarından biri də xronometraj metodu ilə 
müşahidənin aparılmasıdır. Xronometraj metodu ilə müşahidə operativ 
vergi nəzarəti növü olmaqla istehsal həcminin və ya satış dövriyyəsinin 
müəyyənləşdirilməsi və dəqiqləşdirilməsi məqsədilə vergi ödəyicilərinin 
gəlir götürmək üçün istifadə etdikləri, yaxud vergi tutulan obyektlərin 
saxlanılması ilə bağlı olan istehsal, anbar, ticarət və digər binalarında 
(ərazilərində) aparılır.

Xronometraj metodu ilə müşahidə obyektin normal fəaliyyətinə 
maneçilik törətməməklə və Vergi Məcəlləsində nəzərdə tutulan qaydalar 
tətbiq edilməklə 15 iş günündən çox olmayan müddətdə aparılır.

Xronometraj metodu ilə müşahidə aşağıdakı hallarda aparılır:

l vergi ödəyicisinin təqdim etdiyi vergi bəyannamələrində vergi tutulan 
dövriyyə əvvəlki hesabat dövriyyələri ilə müqayisədə 30 faizdən çox 
azaldıqda, yaxud dövriyyə məbləğlərinin vergi ödəyicisinin fəaliyyəti 
barədə iqtisadi göstəricilərinə, işçilərinin sayına, əmtəə-material 
ehtiyatlarının həcminə, satış qiymətlərinə və aktivlərinin dəyərinə uyğun 
olmaması barədə vergi orqanında mənbəyi bəlli məlumatlar olduqda;

l əhali ilə pul hesablaşmalarının aparılması qaydalarının təkrar 
pozulması faktları aşkar olunduqda;

l Xronometraj metodu ilə aparılan sonuncu müşahidədən sonra istehsal 
həcminin və ya satış dövriyyəsinin dəyişməsi ilə əlaqədar vergi 
ödəyicisi yeni xronometraj metodu ilə müşahidə keçirilməsi haqqında 
vergi orqanına tələb irəli sürdükdə*.

*Qeyd: Yeni xronometraj metodu ilə müşahidə keçirilməsi 
haqqında tələbi vergi ödəyicisi istənilən vaxt, lakin sonuncu 
xronometraj metodu ilə müşahidədən ən azı 1 ay keçdikdən 
sonra, növbəti dəfə isə sonuncu müşahidədən ən azı 2 ay 
keçdikdən sonra təqdim edə bilər.

Xronometraj metodu ilə 
müşahidə aparılması
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Vergi yoxlaması keçirildikdə vergi ödəyicisinə və ya onun sahibliyində, 
istifadəsində və sərəncamında olan əmlaka qanunsuz olaraq zərər 
vurulmasına yol verilmir. 

Vergi orqanlarının və ya onların vəzifəli şəxslərinin qanunsuz hərəkətləri 
ilə vergi yoxlaması keçirildikdə, vurulan ziyan tam həcmdə, buraxılmış 
fayda (əldə edilməyən gəlir) da daxil olmaqla, vergi ödəyicisinə 
ödənilməlidir. 

Vergi orqanları və onların vəzifəli şəxsləri vergi ödəyicisinə qanunsuz 
hərəkətləri nəticəsində vurduqları ziyana görə qanunla müəyyən edilmiş 
qaydada məsuliyyət daşıyırlar.

Vergi orqanlarının vəzifəli şəxslərinin qanuni hərəkətləri nəticəsində 
vergi ödəyicisinə vurulan ziyan qanunla müəyyən edilmiş hallar istisna 
olmaqla, ödənilmir.

Vergi yoxlaması keçirildiyi zaman 
qanunsuz zərərin vurulmasının 
yolverilməzliyi



MALİYYƏ SANKSİYALARI, FAİZLƏR VƏ
DİGƏR MƏSULİYYƏT TƏDBİRLƏRİ BARƏDƏ

VERGİLƏRƏ AİD
NƏŞRLƏR

Vergi və sığorta qanunvericiliyinin pozulması hallarına 
görə tətbiq olunan maliyyə sanksiyaları və digər 
məsuliyyət tədbirləri barədə məlumatı “Maliyyə 
sanksiyaları, faizlər və digər məsuliyyət tədbirləri 
barədə Yaddaş” adlı bukletdən əldə edə bilərsiniz.
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